
Anglie
Školní rok 2022/2023 Radovan Jureček



1.Den- Cesta 
Autobusem 
31.10.2022

• První den nebyl nějak extra záživný kolem 
14té hodiny jsme u školy nastoupili do 
autobusu a vyrazili směr Most kam jsme měli 
přijet kolem 18té hodiny ale jelikož v Praze 
byli zácpy tak jsme přijeli až kolem 20té 
hodiny pak naše cesta směřovala přes 
Německo, Nizozemsko, Belgii a Francii.



2.Den-příjezd 
do 
Anglie/Brighton 
a seznámení s 
rodinou

• Druhý den jsme s autobusem ve Francii 
projeli pasovou kontrolu a najeli na vlak 
který nás přes euro tunel přepravil do 
Anglie

• Po příjezdu do Brightonu jsme měli 
naplánovanou cestu na molo jenže počasí 
nám zrovna moc nepřálo, pršelo a hrozne 
foukalo že ani deštníky to nezvládaly tak 
naše kroky směřovaly do Royal Pavilonu

• Dále jsme šli do Sea Life Brighton

• Dále jsme šli na náměstí kde jsme měli 
rozchod a měli čas na nějaké ty nákupy 
poté jsme už šli na autobus který nás dovezl 
na místo kde jsme se rozdělili do rodin do 
kterých jsme přijeli přibližně v 22:30



Royal Pavilon

• Royal Pavilon byl postaven ve třech etapách a to od roku 1787 
do 1808 a později to výrazně upravil architekt John Nash

• Dříve to obývali Královské rodiny poslední kdo toto obýval byla 
královna Viktorie se svým manželem princem Albertem

• Teď se tato dřívější rezidence používá jako muzeum pro 
veřejnost



Sea Life Brighton je nejstarší fungující 
akvárium na světě sídlí ve viktoriánské 

budově z roku 1872

Sea Life Brighton



3.Den- Oxford

• Ráno jsme se po první noci v rodinách vzbudili nasnídali a v 
8:00 jsme měli sraz na místě kde nás vykládali abychom se 
vydali do Oxfordu kde jsme navštívily jednu nejstarších 
univerzit na světě její vznik se datuje do 13tého století 
nadále jsme šli navštívit Christ Church (Kristův dům) je to 
jedna z největších kolejí Oxfordské univerzity v Anglii poté 
jsme měli opět nějaký ten čas na nákupy pak jsme šli na 
autobus a jeli zpátky do rodin na poslední noc



Univerzita Oxford

• koncem 15teho století bylo učení 
ovlivněno renesancí a až v roce 1920 se 
ženy mohli stát 
plnohodnotnými studentkami a 
získat titul

• Také je tato univerzita známá tím že se 
podle této univerzity improvizovali 
režiséři Harryho Pottera

• Například tak známá jídelna je přímo 
tady z Oxfordské univerzity



Christ Church

• Je to také Katedrální kostel

• Roku 1531 byla tato kolej zrušena a 
další rok obnovena jako kolej krále 
Jindřicha VIII



4.Den-celý den v Londýně a cesta 
domů

• Tentokrát jsme měli sraz už v 7:30 protože jsme měli pěkně 
nabitý program 

• Po příjezdu do Londýna jsme šli do Greenwich parku na nultý poledník

• Poté jsme šli na loď kterou jsme po Temži jeli pod Tower bridge potom 
jak jsme vystoupili jsme šli na Trafalgar Square

• Poté naše kroky směřovali parkem k Buckinghamskému Paláci

• Pak parkem kolem Big Benu až k londýnskému oku kde jsme se svezli a 
měli krásný výhled na Londýn, poté jsme jeli metrem k o2 aréně kde 
jsme měli rozchod na to si zajit na záchod a utratit poslední libry, potom 
jsme už šli do autobusu a vyjeli směr Dover na trajekt na který jsme 
museli asi dvě hodiny čekat

• Cesta do Francie utekla celkem rychle potom jsme už vyjeli směrem 
domů



Greenwich Park



Lodí po Temži pod Tower Bridge

• V přístavu jsme nasedli na loď a vyrazili po Temži do centra Londýna

• Cesta loďkou trvala přibližně 45 minut na Lodi jste si mohli koupit občerstvení a vše nezbytné tam 
bylo



Trafalgar Square

• je náměstí v centru Londýna, které připomín
á bitvu u Trafalgaru z roku 1805

• Britové jsou na toto náměstí hrdí jako třeba 
my na naše Václavské náměstí



Buckinghamský 
Palác

• Sídlo krále Charlese III.

• Buckinghamský Palác je největší královská pracovna 
na světě.

• Buckinghamský Palác byl postaven v roce 
1703 vévodu z Buckinghamu a Normanby.



Londýnské oko

• Londýnské oko bylo poszaveno 31. prosince 1999.

• Londýnské ko bylo od roku 1999 do roku 2022 největší v Evropě a do roku 2006 i na světě.

• Kabiny Londýnského oka byli vytvořeny ve Francii a lana co drží Londýnské oko zase v Itálii



5.Den-Zbytek 
cesty domů

• Zpáteční cesta nevyšla úplně podle představ 
cesta probíhala úplně v pořádku do doby než 
jsme překročili hranice s Českou Republikou 
místo klasické 17ti hodinové cesty nám cesta 
zpátky trvala 30hodin protože při cestě do 
Mostu někde u Chomutova jsme chytli zácpu 
kde jsme stáli snad 4 hodiny ale to byla asi 
jediná negativní na tomto výletě a místo 
příjezdu v odpoledních hodinách jsme dorazili v 
0:30


